
АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕТРОВСКОГО РАЙОНА 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 

 

         ПРИКАЗ                             

                  15.09.2023                        с. Петровское              №146 

                                            

Об итогах проведения муниципального этапа Всероссийского конкурса 

сочинений   в 2023 году 

           В соответствии с приказом отдела образования администрации 

Петровского района от 04.09.2023  № 127 «О проведении  муниципального 

этапа Всероссийского конкурса сочинений-2023» с 4 августа по 15 

сентября 2023 года был проведен муниципальный этап Всероссийского 

конкурса сочинений -2023 (далее – Конкурс). 

        В муниципальном этапе Всероссийского конкурса сочинений приняло 

участие 20 учащихся из 9 общеобразовательных организаций с 4 по 11 

класс.  Представленные на конкурс работы были написаны в разных 

жанрах. 

       Жюри отмечает, что учащимися и  учителями,  сопровождающими 

участника Конкурса, проделана большая  работа. Конкурсные работы 

отличаются  аргументированностью и глубиной раскрытия темы, 

самостоятельностью суждений. Конкурс даёт возможность ребёнку 

показать  свои достижения, умения и талант. 

          Более активными оказались учащиеся возрастной группы 4-5 классы. 

         Не приняли участие учащиеся из филиала МБОУ Волчковской сош в 

с. Шехмань, филиалов МБОУ Избердеевской сош в с.с. Крутое, Покрово-

Чичерино, филиала МБОУ «Избердеевская НШДС» в с. Успеновка.  

На основании решения жюри ПРИКАЗЫВАЮ: 

 1.Утвердить список победителей и призеров Конкурса     (Приложение 1). 

 2.Рекомендовать руководителям  общеобразовательных организаций 

поощрить учителей, подготовивших победителей и призёров    

(Приложение 2). 

  3. Руководителям образовательных организаций: 

  3.1.проанализировать   участие обучающихся в муниципальном этапе 

Конкурса сочинений.           
    4.Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на ведущего 

специалиста отдела образования Н.Л. Платонову. 

 

 

 

Начальник отдела образования                                            О.А. Моисеева    

 

 



Приложение 1 

УТВЕРЖДЕНО 

приказом отдела образования 

администрации района 

                                                                                     от 15.09.2023   №  146 

 Список 

 победителей муниципального этапа Всероссийского  Конкурса  

сочинений-2023  
ФИО Образовательная организация Класс Бал

лы 

Победитель муниципального этапа Конкурса в возрастной группе 4- 5 классы 

 Золотухин Павел Дмитриевич Филиал МБОУ «Избердеевская 

НШДС» в с. Петровское 
4 класс 48 

 

Победитель муниципального этапа Конкурса в возрастной группе 6-7 класс 

Кузнецова Виктория Романовна   МБОУ Избердеевская сош   6 класс 50 

 

Победитель муниципального этапа Конкурса в возрастной группе8-9 класс 

 Сушкина Анастасия 

Александровна 

Филиал МБОУ   Избердеевской 

сош в с. Кочетовка  

8 класс 50 

 

Победитель муниципального этапа Конкурса в возрастной группе 10-11 класс 

 Корнакова Владислава Игоревна МБОУ Избердеевская сош   11 класс 46 

 Список призеров муниципального этапа Конкурса 

ФИО Образовательная организация Класс  
 Попов Александр  Игоревич Филиал МБОУ  Волчковской 

сош в с. Яблоновец  

5 класс 46 

 Печёнкина Ксения Денисовна Филиал МБОУ «Избердеевская 

НШДС» в с. Петровское 

4 класс 40 

Ильчева Виктория Николаевна Филиал МБОУ  Волчковской 

сош в с.  Рахманино 

6 класс 44 

 Брежнев Леонид  Леонидович  Филиал МБОУ  Волчковской 

сош в с. Яблоновец  

8 класс 49 

 Тавлаханова  Марья Руслановна Филиал МБОУ  Волчковской 

сош в с.  Рахманино 

9 класс 45 

 Петрухина Виктория 

Николаевна 

 МБОУ Волчковская сош  8 класс 45 

 Одинцова Яна  Витальевна Филиал МБОУ   Избердеевской 

сош в с. Красиловка  

8 класс 43 

Ломакин Максим Игоревич Филиал МБОУ   Избердеевской 

сош в с. Дубовое  
11класс 40 



Приложение 2 

УТВЕРЖДЕНО 

приказом отдела образования 

администрации района 

                                                                                            от 15.09. 2023  № 146         
 

 

Учителя, подготовившие победителей и призеров 

ФИО Образовательная организация 

Светцова Надежда 

Александровна 

Филиал МБОУ «Избердеевская 

НШДС» в с. Петровское 

Бахруддинова Ольга 

Серафимовна 

МБОУ Избердеевская сош 

Цуканова Елена Юрьевна Филиал МБОУ Избердеевской сош в с. 

Кочетовка 

Романцова Ольга 

Александровна 

МБОУ Избердеевская сош 

Поплевина Татьяна 

Николаевна 

Филиал МБОУ Волчковской  сош в с. 

Яблоновец 

Бухнина  Марина Николаевна Филиал МБОУ Волчковской  сош в с.  

Рахманино 

Сулейманова Наталия 

Валентиновна 

Филиал МБОУ Волчковской  сош в с. 

Яблоновец  

Шведова Нина Николаевна Филиал МБОУ Волчковской  сош в с.  

Рахманино 

Фионова Нина Александровна  МБОУ Волчковская сош 

 Кузнецова Галина 

Серафимовна 

Филиал МБОУ Избердеевской сош в с.  

Красиловка 

Петрова Елена Васильевна Филиал МБОУ Избердеевской сош в с. 

Дубовое  

 


